
31999R1245

17.6.1999 L 150/15ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1245/1999
ze dne 16. června 1999,

kterým se povolují nové doplňkové látky v krmivech

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 70/524/EHS ze dne 23. listo-
padu 1970 o doplňkových látkách v krmivech (1), naposledy
pozměněnou nařízením Komise (ES) č. 866/1999 (2), a ze-
jména na články 3 a 9j této směrnice,

(1) Vzhledem k tomu, že směrnice 70/524/EHS stanoví, že
s ohledem na vývoj vědeckých a technických poznatků
mohou být povoleny nové doplňkové látky nebo nová
užití doplňkových látek.

(2) Vzhledem k tomu, že v některých členských státech
byla rozsáhle testována nová doplňková látka „natrolit-
fonolit“ náležející do skupiny „pojiv, protispékavých
látek a koagulantů“; že ve světle uskutečněného
výzkumu může být tato nová doplňková látka povolena.

(3) Vzhledem k tomu, že v některých členských státech
byla úspěšně testována jiná doplňková látka „klinoptilolit
sopečného původu“ náležející do skupiny „pojiv, proti-
spékavých látek a koagulantů“; že tato nová doplňková
látka by měla být dočasně povolena.

(4) Vzhledem k tomu, že nové doplňkové látky nebo nová
užití doplňkových látek mohou být dočasně povoleny,
pokud při povoleném obsahu v krmivech nemají nepříz-
nivé účinky na zdraví lidí a zvířat nebo na životní
prostředí, ani nepoškozují spotřebitele tím, že by měnily
vlastnosti živočišného produktu, pokud jejich přítomnost
v krmivech může být kontrolována a pokud lze podle
dosavadních výsledků důvodně předpokládat, že mají
příznivý vliv na vlastnosti krmiv, do kterých jsou přidá-
vány, nebo na živočišnou produkci.

(5) Vzhledem k tomu, že platnost povolení „natrolit-fono-
litu“ již skončila dne 21. dubna 1999; že z důvodu
právní jistoty je nezbytné stanovit zpětnou působnost
tohoto nařízení.

(6) Vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou
v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

„Natrolit-fonolit“ náležející do skupiny „pojiv, protispékavých
látek a koagulantů“ se povoluje v souladu se směrnicí
70/524/EHS jako doplňková látka E 566 v krmivech za
podmínek uvedených v příloze I tohoto nařízení.

Článek 2

„Klinoptilolit sopečného původu“ náležející do skupiny „pojiv,
protispékavých látek a koagulantů“ může být povolen v sou-
ladu se směrnicí 70/524/EHS jako doplňková látka č. 3
v krmivech za podmínek uvedených v příloze II tohoto naří-
zení.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 22. dubna 1999.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 16. června 1999.

Za Komisi
Franz FISCHLER

Člen Komise

03/sv. 25300 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 270, 14.12.1970, s. 1.
(2) Úř. věst. L 108, 27.4.1999, s. 21.



PŘÍLOHA I

Číslo ES Doplňková látka Chemický vzorec a popis Druh nebo kategorie
zvířat Maximální věk

Minimální
obsah

Maximální
obsah

Jiná ustanovení Doba povolení

mg/kg kompletního krmiva

Pojiva, protispékavé látky a koagulanty

E 566 Natrolit-fonolit Přírodní směs hlinitých křemiči-
tanů, alkálií, alkalických zemin
a hydratovaných křemičitanů
hlinitých, natrolitu (43-46,5 %)
a živce

Všechny druhy a kate-
gorie zvířat

– – 25 000 Všechna krmiva Bez časového omezení

03/sv.25
301

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS

PŘÍLOHA II

Číslo ES Doplňková látka Chemický vzorec a popis Druh nebo kategorie
zvířat Maximální stáří

Minimální
obsah

Maximální
obsah

Jiná ustanovení Doba povolení

mg/kg kompletního krmiva

Pojiva, protispékavé látky a koagulanty

3 Klinoptilolit sopeč-
ného původu

Hydrát hlinitokřemičitanu vápena-
tého sopečného původu obsahující

min. 85 % klinoptilolitu a max.
15 % živců, slíd a jílů, neobsahu-
jící vlákna a křemen. Max. obsah

olova 80 mg/kg.

Prasata – – 20 000 Všechna krmiva 30. 9. 1999

Králíci – – 20 000 Všechna krmiva 30. 9. 1999

Drůbež – – 20 000 Všechna krmiva 30. 9. 1999




